

23 472

Wijziging van een aantal belastingwetten en van de Wet Infrastructuurfonds in het kader van het belastingplan 1994

GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET

6 december 1993

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is in het kader van het belastingplan 1994 een aantal belastingwetten en de Wet Infrastructuurfonds te wijzigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

In de Wet op de inkomstenbelasting 1964 worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In **artikel 37**, eerste lid, onderdeel a, wordt «5 percent» vervangen door: 8 percent. Voorts wordt het in dat onderdeel laatst opgenomen bedrag vervangen door: f 2086.

B.1. In **artikel 53a**, eerste lid, wordt de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
–	f 43 267	–	7,05%
f 43 267	f 86 532	f 3 050	50%
f 86 532	–	f 24 682	60%

B.2. In **artikel 53a**, eerste lid, wordt met ingang van 1 januari 1995 de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat
----------	--------------------	---

I	II	III	IV
–	f 43 267	–	7,3%
f 43 267	f 86 532	f 3 158	50%
f 86 532	–	f 24 790	60%

C. In **artikel 53b** wordt de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat
----------	--------------------	---

I	II	III	IV
–	f 43 267	–	25%
f 43 267	f 86 532	f 10 816	50%
f 86 532	–	f 32 448	60%

D. Het in **artikel 57**, eerste lid, aanhef, opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 43 267.

E. Het in **artikel 57a**, eerste lid, aanhef, opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 43 267.

F. Het in **artikel 58**, eerste lid, opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 43 267.

G. Het in **artikel 64**, tweede lid, onderdeel c, onder 1°, opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 49 192.

H. Het in **artikel 75**, tweede lid, opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 43 267.

ARTIKEL II

In de Wet op de loonbelasting 1964 worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In **artikel 17**, eerste lid, onderdeel a, wordt «5 percent» vervangen door: 8 percent. Voorts wordt het in dat onderdeel laatst opgenomen bedrag vervangen door: f 2086.

B.1. In **artikel 20a**, eerste lid, wordt de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat
----------	--------------------	---

I	II	III	IV
–	f 43 267	–	7,05%
f 43 267	f 86 532	f 3 050	50%
f 86 532	–	f 24 682	60%

B.2. In **artikel 20a**, eerste lid, wordt met ingang van 1 januari 1995 de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat
----------	--------------------	---

I	II	III	IV
–	f 43 267	–	7,3%
f 43 267	f 86 532	f 3 158	50%
f 86 532	–	f 24 790	60%

C. In **artikel 20b**, eerste lid, wordt de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat
----------	--------------------	---

I	II	III	IV
–	f 43 267	–	25%
f 43 267	f 86 532	f 10 816	50%
f 86 532	–	f 32 448	60%

D. Het in **artikel 26**, zesde lid, opgenomen bedrag wordt vervangen door: f 43 267.

ARTIKEL III

In de Wet op de motorrijtuigenbelasting 1966 worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A.1. **Artikel 5**, eerste lid, onderdeel c, wordt vervangen door:

c. voor een motorrijtuig op drie of meer wielen, ingericht voor personenvervoer en wel voor het vervoer van meer dan acht personen, de bestuurder daaronder niet begrepen	f 26
benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven 1000 kilogram	f 10;

A.2. In het eerste lid wordt onderdeel d vervangen door:	
d. voor een ander motorrijtuig met een eigen gewicht van	
1°. niet meer dan 120 kilogram	f 4
meer dan 120 doch niet meer dan 200 kilogram	f 14
meer dan 200 doch niet meer dan 500 kilogram	f 32
meer dan 500 doch niet meer dan 1000 kilogram, per 100	
kilogram eigen gewicht	f 10
verminderd met f 18;	
2°. meer dan 1000 doch niet meer dan 2000 kilogram	f 82
benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven 1000 kilogram	f 10;
3°. meer dan 2 000 doch niet meer dan 3000 kilogram	f 182
benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven 2000	
kilogram	f 10;
4°. meer dan 3000 doch niet meer dan 4000 kilogram	f 282
benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven 3000 kilogram	f 10;
5°. meer dan 4000 doch niet meer dan 5000 kilogram	f 382
benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven 4000	
kilogram	f 10;
6°. meer dan 5000 doch niet meer dan 6000 kilogram	f 482
benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven 5000	
kilogram	f 10;
7°. meer dan 6000 kilogram	f 582
benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven 6000	
kilogram	f 10.

A.3. Het tweede lid wordt vervangen door:

2. De belasting voor een motorrijtuig op drie of meer wielen, dat verbonden is met één of meer dan één rij- of voertuig, niet zijnde een motorrijtuig of een kampeeraanhangwagen, wordt voor elk van die rij- of voertuigen vermeerderd met de som van f 18 en het bedrag dat voor elk van die rij- of voertuigen zou zijn verschuldigd, indien dit als een motorrijtuig op drie of meer wielen werd aangemerkt, met dien verstande dat in geval van toepassing van het eerste lid, letter d, ten aanzien van een rij- of voertuig met een eigen gewicht van niet meer dan 500 kilogram, de vermeerdering f 10 per 100 kilogram bedraagt.

A.4. Aan het vierde lid wordt toegevoegd: Indien een motorrijtuig als bedoeld in het eerste lid, letter b, of een motorrijtuig als bedoeld in het eerste lid, letter d, met een toegestane maximum massa van 3500 kilogram of minder, is voorzien van een installatie voor het verplaatsen of vastzetten van een rolstoel, wordt onder bij algemene maatregel van bestuur te stellen voorwaarden, op verzoek het gewicht van die installatie niet meegerekend bij het vaststellen van het eigen gewicht van het motorrijtuig.

A.5. Na het vijfde lid wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende:

6. In afwijking van het eerste lid bedraagt de belasting nihil voor een motorrijtuig dat is ingericht en bestemd hoofdzakelijk te worden aangedreven door een elektromotor.

B.1. In **artikel 6**, eerste lid, onderdeel a, worden «f 330», «f 65», «f 37» en «f 41» vervangen door onderscheidenlijk f 350, f 69, f 39 en f 44. Tevens wordt «onderdeel c» vervangen door: onderdeel b.

B.2. In **artikel 6**, eerste lid, onderdeel b, wordt «onderdelen a of c» vervangen door: onderdelen a of b.

B.3. In het tweede lid worden «f 395», «f 68», «f 51» en «f 57» vervangen door onderscheidenlijk f 444, f 76, f 57 en f 64. Tevens wordt «onderdelen a of c» vervangen door: onderdelen a of b.

B.4. In het derde lid wordt «onderdelen a of c» vervangen door: onderdelen a of b.

- C.1. **Artikel 7**, eerste lid, onderdeel c, wordt vervangen door:
c. voor motorrijtuigen op drie of meer wielen, ingericht voor personenvervoer en wel voor het vervoer van meer dan acht personen, de bestuurder daaronder niet begrepen f 103;.
- C.2. Het eerste lid, onderdeel d, wordt vervangen door:
d. voor andere motorrijtuigen f 145.

D. In **artikel 9**, eerste lid, wordt na onderdeel d een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende:

- e. motorrijtuigen, ingericht en uitsluitend gebezigd voor het vervoer van zieke en gewonde dieren;.

ARTIKEL IV

De Wet op de motorrijtuigenbelasting 1966 wordt als volgt gewijzigd.

Artikel 6, eerste lid, onderdeel b, wordt vervangen door:

- b. een kracht welke niet uitsluitend wordt ontleend aan minerale oliën als zijn bedoeld in artikel 27, eerste lid, onderdelen a of b, van de Wet op de accijns, wordt op de voet van artikel 5, eerste lid, berekende belasting vermeerderd met f 538, alsmede met f 91 per 100 kilogram eigen gewicht boven 500 kilogram. De vermeerdering van belasting bedoeld in artikel 5, tweede lid, wordt vermeerderd met f 46 per 100 kilogram eigen gewicht tot en met 1000 kilogram en met f 52 per 100 kilogram eigen gewicht boven 1000 kilogram.

ARTIKEL V

Artikel 6 van de Wet op de motorrijtuigenbelasting 1966 wordt als volgt gewijzigd.

- a. Het tweede lid vervalt.
- b. Het derde en vierde lid worden vernummerd tot tweede en derde lid.
- c. Het tot tweede lid vernummerde derde lid wordt vervangen door:
2. Voor een in artikel 5, eerste lid, onder d, bedoeld motorrijtuig dat wordt voortbewogen of is bestemd om te worden voortbewogen door een kracht welke niet uitsluitend wordt ontleend aan minerale oliën als zijn bedoeld in artikel 27, eerste lid, onderdelen a of b, van de Wet op de accijns, wordt de op de voet van artikel 5, eerste lid, berekende belasting vermeerderd met f 155, alsmede met f 31 per 100 kilogram eigen gewicht boven 500 kilogram tot en met 1000 kilogram en met f 34 per 100 kilogram eigen gewicht boven 1000 kilogram. De vermeerdering van belasting bedoeld in artikel 5, tweede lid, wordt vermeerderd met f 31 per 100 kilogram eigen gewicht tot en met 1000 kilogram en met f 34 per 100 kilogram eigen gewicht boven 1000 kilogram.
- d. In het tot derde lid vernummerde vierde lid wordt «de in het eerste, tweede en derde lid bedoelde» vervangen door: de in het eerste en tweede lid bedoelde.

ARTIKEL VI

In de Wet op de accijns worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. **Artikel 7**, eerste lid, wordt vervangen door:

1. De accijns bedraagt per hectoliter voor bier met een extractgehalte, uitgedrukt in percenten Plato, van:

- | | |
|-----------------|----------|
| a. minder dan 7 | f 20,00; |
| b. 7 tot 11 | f 35,20; |
| c. 11 tot 15 | f 46,90; |
| d. 15 en meer | f 58,65. |

B. **Artikel 13** wordt vervangen door:

Artikel 13. De accijns bedraagt voor overige alcoholhoudende produkten per hectoliter bij een temperatuur van 20°C per volume-percent alcohol f 33,15.

C.1. In **artikel 27**, eerste lid, onderdeel a, worden «f 1109,30» en «f 971,50» vervangen door onderscheidenlijk f 1219,30 en f 1081,50.

C.2. In het eerste lid, onderdeel b, wordt «f 555,20» vervangen door: f 635,20.

D. In **artikel 70**, vierde lid, wordt «f 452,60» vervangen door: f 532,60.

ARTIKEL VII

In de Wet op de accijns worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A.1. **Artikel 27**, eerste lid, onderdeel d, wordt vervangen door:

- d. vloeibaar gemaakt petroleumgas, per 1000 kg f 78,72;
- e. methaan nihil.

A.2. Na het derde lid, wordt onder vernummering van het vierde tot en met zesde lid in vijfde tot en met zevende lid, een nieuw vierde lid ingevoegd, luidende:

4. In afwijking van het eerste lid, onderdeel d, bedraagt de accijns voor vloeibaar gemaakt petroleumgas dat is bestemd voor ander gebruik dan voor het aandrijven van motorrijtuigen op de weg of van pleziervaartuigen nihil.

B.1. In **artikel 70**, eerste lid, wordt onder vervanging van de punt door een puntkomma aan het eind na onderdeel d een nieuw onderdeel e toegevoegd, luidende:

e. voor vloeibaar gemaakt petroleumgas dat is belast naar het tarief als bedoeld in artikel 27, eerste lid, onderdeel d, indien het gas voor andere doeleinden is gebruikt dan voor het aandrijven van motorrijtuigen op de weg of van pleziervaartuigen.

B.2. Onder vernummering van het vijfde lid tot zesde lid, wordt een nieuw vijfde lid ingevoegd, luidende:

5. De teruggaaf als bedoeld in het eerste lid, onderdeel e, wordt verleend aan degene die het vloeibaar gemaakt petroleumgas heeft gebruikt. De teruggaaf bedraagt per 1000 kg f 78,72.

ARTIKEL VIII

In de Wet op de verbruiksbelastingen van alcoholvrije dranken en van enkele andere produkten wordt **artikel 10**, eerste lid, onderdeel b, vervangen door:

b. limonade

f 20.

ARTIKEL IX

In de Wet Infrastructuurfonds worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A.1. In **artikel 7**, eerste lid, worden de onderdelen c en d vervangen door:

c. voor een motorrijtuig, bedoeld in artikel 5, eerste lid, onderdeel c, van de Wet op de motorrijtuigenbelasting 1966, f 301,43, benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven 1000 kilogram f 31,86 met een maximum van f 836,60;

d. voor een motorrijtuig, bedoeld in artikel 5, eerste lid, onderdeel d, van de Wet op de motorrijtuigenbelasting 1966, met een eigen gewicht van:

1°. niet meer dan 120 kilogram	f 145,53
meer dan 120 doch niet meer dan 200 kilogram	f 174,59
meer dan 200 doch niet meer dan 500 kilogram	f 203,62
meer dan 500 doch niet meer dan 1000 kilogram	f 87,46
benevens per 100 kilogram eigen gewicht	f 26,31;
2°. meer dan 1000 doch niet meer dan 2000 kilogram	f 348,79
benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven 1000 kilogram	f 29,03;
3°. meer dan 2000 kilogram	f 639,20
benevens per 100 kilogram eigen gewicht boven 2000 kilogram	f 31,96;
met een maximum van f 879,43.	

A.2. Het eerste lid, onderdeel g, wordt vervangen door:

g. voor motorrijtuigen, bedoeld in artikel 7, eerste lid, onderdeel c, van de Wet op de motorrijtuigenbelasting 1966 f 503,07;

A.3. Het eerste lid, onderdeel h, wordt vervangen door:

h. voor motorrijtuigen, bedoeld in artikel 7, eerste lid, onderdeel d, van de Wet op de motorrijtuigenbelasting 1966 f 464,32;.

ARTIKEL X

Indien bij of krachtens een op 31 december 1993 bestaande arbeids-overeenkomst dan wel publiekrechtelijke regeling is vastgelegd dat ter gelegenheid van een dienstjubileum van de werknemer uitkeringen en verstrekkingen ineens worden gedaan, blijven, in afwijking in zoverre van artikel 11, eerste lid, onderdeel p, van de Wet op de loonbelasting 1964 en artikel 6, eerste lid, onderdeel s, van de Coördinatiewet Sociale Verzekering, tot 1 mei 1994 met betrekking tot die uitkeringen en verstrekkingen ineens de op 31 december 1993 bij of krachtens die wetten geldende bepalingen terzake van kracht.

ARTIKEL XI

1. Lichte olie als bedoeld in artikel 27, eerste lid, onderdeel a, van de Wet op de accijns, die bij de aanvang van 1 januari 1994 aanwezig is in of in vervoer is naar een opslagplaats, is onderworpen aan een heffing van f 110 per 1000 liter bij een temperatuur van 15°C.

2. Halfzware olie en gasolie als bedoeld in artikel 27, eerste lid, onderdeel b, van de Wet op de accijns, die bij de aanvang van 1 januari 1994 aanwezig zijn in of in vervoer zijn naar een opslagplaats, zijn onderworpen aan een heffing van f 80 per 1000 liter bij een temperatuur van 15°C.

3. Aan de heffing bedoeld in het eerste lid en het tweede lid zijn niet onderworpen lichte olie als bedoeld in het eerste lid onderscheidenlijk halfzware olie en gasolie als bedoeld in het tweede lid:

a. die aanwezig zijn in een entrepot, een plaats voor tijdelijke opslag of in een accijnsgoederenplaats, dan wel in vervoer zijn daarnaar toe of in vervoer zijn naar een geregistreerd bedrijf, een niet-geregistreerd bedrijf of een belastingentrepot in een andere Lid-Staat;

b. waarvoor een vrijstelling geldt.

4. Onder opslagplaats wordt verstaan elk gebouw of terrein waar lichte olie als bedoeld in het eerste lid of halfzware olie en gasolie als bedoeld in het tweede lid voor commerciële doeleinden voorhanden zijn. Opslagplaatsen in gebruik bij een zelfde persoon worden te zamen als één opslagplaats beschouwd.

5. De eigenaar van de in een opslagplaats aanwezige of daarnaar toe in vervoer zijnde lichte olie als bedoeld in het eerste lid en halfzware olie en gasolie als bedoeld in het tweede lid is gehouden uiterlijk 7 januari 1994 aangifte te doen van de hoeveelheid van de aan de heffing onderworpen lichte olie onderscheidenlijk halfzware olie en gasolie.

6. Bij ministeriële regeling worden nadere regels gesteld met betrekking tot de aangifte.

7. De belasting is verschuldigd door degene die is gehouden tot het doen van aangifte.

8. De heffing blijft achterwege indien de te heffen belasting niet meer bedraagt dan f 200.

ARTIKEL XII

1. Vloeibaar gemaakt petroleumgas als bedoeld in artikel 27, eerste lid, onderdeel d, van de Wet op de accijns, dat bij de aanvang van 16 februari 1994 aanwezig is in of in vervoer is naar een opslagplaats, is onderworpen aan een heffing van f 78,72 per 1000 kg.

2. Artikel XI, derde tot en met achtste lid, is van overeenkomstige toepassing.

ARTIKEL XIII

Bij ministeriële regeling worden overgangsbepalingen vastgesteld die regelen in welke gevallen en op welke wijze belasting wordt nageheven of teruggegeven in die gevallen dat deze wet leidt tot wijzigingen van de tarieven van de Wet op de motorrijtuigenbelasting 1966 en de Wet Infrastructuurfonds.

ARTIKEL XIV

Indien het bij koninklijke boodschap van 10 mei 1993 ingediende

voorstel van wet tot intrekking van de Wet tijdelijke handhaving leeftijdsgrens verzekerings- en premieplicht AAW en wijziging van enkele andere sociale zekerheidswetten en van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 en de Wet op de loonbelasting 1964, in verband met de handhaving leeftijdsgrens verzekerings- en premieplicht AAW en invoering premiebetaling Algemene Weduwen- en Wezenwet dan wel Algemene Nabestaandenwet voor boven-65-jarigen (Wet wijziging premieheffing boven-65-jarigen) (kamerstukken II 1992/93, 23 140) tot wet wordt verheven en in werking treedt, vervallen de artikelen II en III van die wet.

ARTIKEL XV

Indien het bij koninklijke boodschap van 8 september 1989 ingediende voorstel van wet tot wijziging van de Algemene wet inzake rijksbelastingen tot aanpassing van de administratieve verplichtingen ten dienste van de belastingheffing en in verband daarmee wijziging van enige andere wetten (aanpassing van administratieve verplichtingen) tot wet wordt verheven en in werking treedt, worden in de Wet op de accijns de volgende wijzigingen aangebracht.

A.1. In **artikel 83**, tweede lid, wordt «Artikel 51 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen» vervangen door: Artikel 50 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen.

A.2. In het derde lid wordt «artikel 51, tweede lid, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen» vervangen door: artikel 50, tweede lid, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen.

ARTIKEL XVI

Indien het voorstel van wet houdende invoering van en aanpassing van een aantal wetten aan de Wet belastingen op milieugrondslag (Invoeringswet Wet belastingen op milieugrondslag) (kamerstukken I, 1993/94, 22 851, nr. 90) kracht van wet verkrijgt en op een later tijdstip dan 31 december 1993 in het Staatsblad wordt geplaatst, wordt die wet als volgt gewijzigd:

A

In **artikel VIII** worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A.1. De aanhef van onderdeel a wordt vervangen door: a. vóór of gelijktijdig met **artikel I**, onderdeel A, van deze wet, wordt bedoeld artikelonderdeel vervangen door:.

A.2. In onderdeel b wordt «na deze wet, wordt, tot het tijdstip van inwerkingtreding van eerstgenoemde wet, in afwijking van artikel 12 van de Wet belastingen op milieugrondslag» vervangen door: na artikel 12 van de Wet belastingen op milieugrondslag, wordt, tot het tijdstip van inwerkingtreding van eerstgenoemde wet, in afwijking van bedoeld artikel.

B

In **artikel X** wordt «op 1 januari 1994 nog niet in werking is getreden» vervangen door: nog niet in werking is getreden op het tijdstip waarop de Wet belastingen op milieugrondslag in zijn geheel in werking is getreden.

Artikel XIII wordt vervangen door:

ARTIKEL XIII

1. De artikelen van de Wet belastingen op milieugrondslag treden in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, dat voor de verschillende artikelen of onderdelen daarvan verschillend kan worden vastgesteld.

2. In het koninklijk besluit waarin het tijdstip van inwerkingtreding van artikel 27, zesde lid, van de Wet belastingen op milieugrondslag wordt bepaald, zal tevens worden bepaald dat die bepaling:

a. terugwerkt tot en met het tijdstip waarop de overige onderdelen van hoofdstuk IV van die wet in werking treden, en
b. vervalt met ingang van 1 januari 1999.

3. De artikelen van deze wet treden in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, dat voor de verschillende artikelen of onderdelen daarvan verschillend kan worden vastgesteld, met dien verstande dat artikel XI in werking treedt op een tijdstip dat niet later valt dan 1 januari 1997.

ARTIKEL XVII

1. Gedurende het kalenderjaar 1994 blijft de toepassing van artikel 13, tweede lid, van de Algemene Kinderbijslagwet achterwege.

2. In afwijking van artikel I, tweede lid, van de wet van 24 juni 1993 (Stb. 329) wordt voor de eerstvolgende toepassing van artikel 13, tweede lid, van de Algemene Kinderbijslagwet met ingang van een na 1 juli 1994 gelegen datum, onder «het prijsindexcijfer, waarop de laatste herziening is gebaseerd» verstaan: het prijsindexcijfer over de maand april 1994.

ARTIKEL XVIII

1. Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1994,

a. met dien verstande dat de artikelen I en II toepassing vinden nadat artikel 66b van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 bij de aanvang van het kalenderjaar 1994 is toegepast; en

b. met uitzondering van:

1°. artikel III, onderdelen B.1 en B.3, dat in werking treedt met ingang van 16 januari 1994; en

2°. artikel III, onderdelen A.1, A.2, A.3, A.4, A.5, C.1, C.2 en D, artikel IX, die in werking treden met ingang van 16 maart 1994; en

3°. de artikelen IV, V, VII en XII die in werking treden met ingang van 16 februari 1994; en

4°. artikel VI, onderdelen A en B, en VIII, die in werking treden met ingang van 1 april 1994. Bij ministeriële regeling kunnen regels worden gesteld met betrekking tot de overgangsmaatregelen in verband met de inwerkingtreding van dit onderdeel.

2. In afwijking van het eerste lid, onderdeel b, treden de artikelen III, onderdelen A.1, A.2, A.3, B.1, B.3, C.1 en C.2, VI, onderdelen C.1, C.2 en D en IX, onderdelen A.1, A.2 en A.3 in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. De in artikel XI alsmede de in het eerste lid, onderdeel b, onder 1° en 2° bedoelde data worden in dat koninklijke besluit naar evenredigheid aangepast aan de in dat koninklijk besluit genoemde datum.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Financiën,

De Staatssecretaris van Financiën,